[image: image1.jpg]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]      22.01.2019                                                                                              № 12
г. Барнаул

	​

Об утверждении перечня населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекомму-никационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22.11.1995
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Алтайского края постановляет:
Утвердить перечень населенных пунктов Алтайского края, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», и на которые требование о передаче информации об объеме розничной продажи алкогольной продукции в единую государственную автоматизированную информационную систему не распространяется (приложение).

	Губернатор Алтайского края, Председатель Правительства Алтайского края
	В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Алтайского края

от          22.01.    2019 №    12
ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов Алтайского края, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», и на которые требование о передаче информации об объеме розничной продажи алкогольной продукции в единую государственную автоматизированную информационную систему не распространяется

Алейский район
Поселки: Березовский, Дубровский, Зеленая Поляна, Кондратьевский, Краснодубровский, Мамонтовский, Новоникольский, Приятельский.

Села: Малиновка, Серебренниково, Толстая Дуброва, Уржум.

Алтайский район

Поселки: Басаргино, Большая Кыркыла, Даниловка, Казанка, Рудник, Черемшанка.

Села: Булатово, Верх-Ая, Никольское, Тоурак.

Баевский район

Поселки: Капустинка, Рыбные Борки.

Села: Нижнепайва, Павловка, Паклино, Покровка, Прослауха, Сафроново, Чуманка.

Бийский район

Поселки: Березовая Горка, Бехтемир-Аникино, Восточный, Заозерный, Мальцева Курья, Междуречье, Образцовка, Полеводка, Предгорный, Промышленный, Степной, Усть-Катунь, Ягодный, Ясная Поляна.

Благовещенский район

Поселки: Александровка, Байгамут, Калиновка, Курган, Михайловка, Новокулундинка, Новотюменцево, Татьяновка, Тельманский.

Села: Глядень-2, Глядень-3, Глядень-4, Дмитриевка, Долинка.

Станция Яготинская.

Бурлинский район

Села: Асямовка, Бигельды, Бурлинка, Волчий Ракит, Гусиная Ляга, Кинерал, Кирилловка, Новоалексеевка, Первомайское, Петровка, Притыка, Рожковка, Старопесчаное, Цветополь, Чернавка.

Разъезд Мирный.

Быстроистокский район

Поселки: Первомайский, Смоленский.

Села: Новосмоленка, Солдатово.

Волчихинский район

Поселки: Коминтерн, Плодосовхоз.

Села: Приборовое, Пятков Лог, Усть-Кормиха.

Егорьевский район

Поселки: Долино, Жерновцы, Мирный, Песчаный Борок, Петухов Лог, Речка-Кормиха, Сибирь.

Села: Борисовка, Ивановка, Кругло-Семенцы.

Ельцовский район

Поселки: Вятск, Казанск, Троицк,

Села: Аксеново, Анамас, Бахта, Брагино, Верх-Неня, Калтык, Кедровка, Новокаменка, Последниково, Черемшанка, Чистая Грива.

Завьяловский район

Поселки: Александровка, Добрая Воля, Соболи.

Станция Овечкино.

Залесовский район

Поселки: Калиновка, Муравей, Никольский, Пролетарская Крепость, Усть-Каменка.

Села: Видоново, Восход, Гуниха, Захарово, Камышенка, Талица.
Заринский район

Поселки: Авдеевская База, Горюшино, Залесиха, Змазнево, Зудилово, Казанцево, Каменушка, Кокорский, Малиновка, Мироновка, Мостовой, Новодресвянка, Омутная, Широкий Луг.

Села: Афонино, Боровлянка, Голубцово, Гришино, Инюшово, Клабуковка, Новокрасилово, Староглушинка, Старокопылово.

Станция Батунная.

Разъезды: Анатолия, Загонный.

Змеиногорский район

Поселки: Андреевский, Березовка, Варшава, Воронеж, Красногвардейский, Локоток, Новокузнецовка, Новохарьковка, Отрада, Предгорный, Рязановка, Тушканиха, Утка, Черепановский.

Село Гальцовка.

Зональный район

Поселки: Новый Быт, Путь Ленинизма, Сафоновка, Свекловичный, Урожайный.

Села: Березовая Роща, Комарово, Новая Михайловка.

Станция Буланиха.

Разъезд Уткуль.

Калманский район

Поселки: Александровка, Жданово, Ивановка, Логовской, Новый, Прудской, Солонцовый.

Села: Новобарнаулка, Панфилово.

Разъезд Шиловский.

Каменский район

Деревня Духовая.

Поселки: 3 Интернационал, Калиновка, Михайловка, Мыски, Новодубровский, Октябрьский, Раздольный, Самарский, Тамбовский, Филипповский.

Села: Ветренно-Телеутское, Дресвянка, Ключи, Малетино, Обское, Плотниково, Подветренно-Телеутское, Соколово.

Станция Новая Дубрава.

Разъезд Родина.

Ключевский район

Села: Западный Угол, Зеленая Поляна, Каип, Красный Яр, Макаровка, Марковка, Петровка, Слава.

Косихинский район

Поселки: Зеленая Роща, Комсомолец, Логовое.

Села: Верх-Бобровка, Индейка, Новозырянка, Озеро-Красилово, Пустынь, Романово, Сохарево, Филатово.

Станция Баюново.

Красногорский район

Поселки: Горный, Долина Свободы, Егона, Ивановка, имени Фрунзе, Иртышкино, Каменка, Карагайка, Курлек, Многопольное, Мост Иша, Ужлеп, Чапша.

Села: Балыкса, Верх-Кажа, Кажа, Калташ, Карагуж,  Лебяжье, Луговое, Макарьевское, Мануильское, Новая Суртайка, Пильно, Сосновка, Усть-Кажа.

Краснощековский район

Поселки: Аверенка, Алешиха, Генералка, Ермачиха, Засурье, Золотушка, Малая Суетка, Мурзинка, Семеновка, Талый Ключ, Тигерек, Чарышский.

Села: Усть-Белое, Усть-Пустынка, Усть-Чагырка, Чинета.

Крутихинский район

Поселки: Большой Лог, Караси, Красноряжский, Масляха, Московский, Новодубровский, Новоувальский.

Кулундинский район

Поселки: Городецкий, Мирный, Эстлань.

Села: Белоцерковка, Виноградовка, Воздвиженка, Воскресеновка, Екатериновка, Кирей, Красная Слобода, Кротовка, Мышкино, Новопетровка, Новопокровка, Озерное, Орловка, Попасное, Сергеевка, Смирненькое, Троицк.

Станция Железнодорожная Казарма 24 км.

Разъезд Кильты.

Курьинский район

Поселки: Горновка, имени 8 Марта, Калмацкий, Каменка, Краснознаменский, Новознаменка, Подзаймище, Подпалатцы, Подхоз, Рудовозово.

Села: Бугрышиха, Михайловка, Ручьево.

Кытмановский район

Поселки: Усть-Бороуйск, Врублевский, Калиновский, Кытманушка, Новодуплинка, Целинный.

Села: Беспалово, Каменка, Курья, Ларионово, Мишиха,  Новокытманово, Новохмелевка, Усково, Черкасово, Ясашино.

Локтевский район

Поселки: Междуречье, Мирный, Степной.

Села: Александровка, Антошиха, Ермошиха, Кучеровка, Новенькое, Новомихайловка, Павловка, Раздольное, Самарка.

Мамонтовский район

Поселки: Вознесенский, Потеряевка.

Село Борково.

Разъезды: Гоноховский, Подстепновский.

Михайловский район

Поселок Иркутский.

Село Неводное.

Станция Николаевка.

Немецкий национальный район

Села: Александровка, Дворское, Лесное.

Новичихинский район

Поселки: Алейниковский, Веселая Дубрава, Ильинский, Красноярка, Мамонтово, Невский, Петровский.

Павловский район

Поселки: имени Мамонтова, Красный Май, Малая Штабка, Молодежный, Нагорный, Озерный, Советский.

Села: Арбузовка, Жуковка, Касмала, Моховое, Сараи, Солоновка, Харьково, Черемно-Подгорное.

Панкрушихинский район

Поселки: Алексеевский, Бирючий, Ганенок, Заречный, Заря, Красноармейский, Кызылту, Лебедиха, Ленский, Нефтебаза, Павловский, Первомайский, Петровский.

Села: Конево, Романово.
Станции: Панкрушиха, Световская, Урываево.

Первомайский район

Поселки: Волга, Кислуха, Костяки, Лесной Боровихинского сельсовета, Малая Речка, Нижняя Петровка, Новый Мир, Покровка, Степной.

Села: Голышево, Малая Повалиха, Ногино, Новокопылово, Новочесноковка, Пурысево, Сосновка, Старокрайчиково, Таловка.

Станция Железнодорожная Казарма 193 км.

Разъезды: Голубцово, Лосиха.

Петропавловский район

Поселки: Калинина, Красные Орлы, Красный Восток.

Поспелихинский район

Поселки: Березовка, Благодатный, Большевик, Борок, Вавилонский, Гавриловский, Крутой Яр, Маханово, Новый Мир, Степнобугринский, Ходаевский.

Село Поломошное.

Ребрихинский район

Поселки: Верх-Боровлянка, Ключевка, Лесной, Майский, Орел, Пеньки, Тулай.

Село Касмалинка.

Разъезды: Дальний, Паново.

Родинский район

Поселки: Тизек, Шубинка.

Село Центральное.

Романовский район

Поселки: Журавли, Память Коммунаров, Первомайский.

Село Мормыши.

Рубцовский район

Поселки: Аксеновка, Зерно, имени Калинина, Назаровка, Нововознесенка, Новоматвеевка, Песчаный, Чайка, Чебуриха, Шмидта.

Села: Вторые Коростели, Захарово, Катково, Троинка.

Станции: Железнодорожная Казарма 498 км, Железнодорожная Казарма 512 км, Железнодорожная Казарма 519 км, Железнодорожная Казарма 538 км, Железнодорожная Казарма 543 км.

Разъезды: Зарница, Тракторный.

Смоленский район

Поселки: Заречный, Красный Городок, Красный Маяк, Маточный, Молочный, Набережный, Нефтебаза, Раздольный, Речной, Южный.

Села: Александровка, Иконниково, Ленинское, Михайловка, Песчаное, Степное.

Советский район

Поселки: Глинка, Заречный, Лебединый, Семилетка.

Села: Карасук, Колбаны, Сосновка, Хуторки.

Солонешенский район

Поселки: Ануйский, Калининский, Комсомольский, Партизанский, Первомайский, Садовый, Тог-Алтай.

Села: Александровка, Барсуково, Большая Тихая, Демино, Елиново, Искра, Карпово, Лютаево, Матвеевка, Медведевка, Новая Жизнь, Рыбное, Степное, Тележиха, Туманово, Чегон, Черемшанка, Юртное.

Солтонский район

Поселки: Кичек, Тосток, Усть-Куют, Шабурово.

Села: Акатьево, Афонино, Излап, Караган, Каракан, Новая Ажинка, Новотроицк, Сайдып, Старая Ажинка, Урунск, Шатобал.

Суетский район

Поселки: Добровольский, им. Владимира Ильича, Михайловка, Николаевка, Октябрьский, Осиновский, Сибирский Гигант, Украинский, Циберманово.

Табунский район

Села: Александровка, Бославино, Георгиевка, Граничное, Елизаветград, Ермаковка, Забавное, Камышенка, Канна, Карпиловка, Новокиевка, Новороссийка, Самбор, Удальное, Успенка, Хорошее, Ямбор.

Разъезд Новосовхозный.

Тальменский район

Поселки: Восточный, Круглое, Литвиновка, Рассвет.

Села: Барсуково, Забродино, Загайново, Инюшово, Казанцево, Кошелево, Куликово, Митюшово, Наумово, Новая Заря, Новоеловка, Речкуново, Сандалово, Таскаево, Усть-Чумыш, Шипицино.

Станции: Красный Боец, Перуново.

Разъезд Рямы.

Тогульский район

Поселок Льнозавод.

Села: Бураново, Верх-Коптелка, Титово, Шумиха.

Топчихинский район

Поселки: Дружба, Зеленый, Карасево, Комариха, Комсомольский, Крутиха, Нагорный, Садовый, Староалейка, Степной, Топольный, Ульяновский.

Села: Зимино, Колпаково, Красноярка, Крутой Лог, Лаврентьевка, Листвянка, Михайловка, Песчаное, Ракиты, Сидоровка, Чаузово, Чаячье.

Третьяковский район

Поселки: Боровлянка, Ивановка, Красное Раздолье, Крючки, Лопатинка, Новогальцовка, Светлая Заря, Семеновка, Степной, Чеканово.

Села: Верх-Алейка, Новоалейское, Плоское, Шипуниха.

Троицкий район

Поселки: Боровлянский, Ленинский, Лесной, Уткуль, Клюквенный, Октябрьский, Куличье, Степной.

Села: Большая Речка, Вершинино, Гордеевка, Еремино, Кипешино, Озеро-Петровское, Песьянка, Талдинка, Тюмень, Уткино, Червянка, Южаково.
Станция Вершинино.

Тюменцевский район

Поселки: Вознесенский, Кулундинский, Латкинский, Свободный, Сосновка, Трубачево.

Угловский район

Поселки: Озерно-Кузнецовский Лесхоз, Тополинский Лесхоз.

Села: Алексеевка, Беленькое, Борисовка, Бор-Кособулат, Валовой Кордон, Горькое, Кормиха, Куйбышево, Ляпуново, Наумовка, Чернокоровниково.

Усть-Калманский район

Поселки: Васильевка, Восточный, Дружба, Западный, Новый Чарыш, Приозерный, Степной, Усть-Ермилиха.

Села: Бураново, Верх-Слюдянка, Ельцовка, Слюдянка.

Усть-Пристанский район

Поселки: Коловый Мыс, Отдаленный, Петлиха.
Села: Белово, Беспалово, Камышенка, Клепиково, Усть-Чарыш, Чеканиха.

Хабарский район

Поселки: Алексеевка, Березовка, Богатское, Васильевка, Восточный, Восход, Добровольщина, Калиновка, Малопавловка, Московка, Нечаевка, Нововасильевка, Новофедоровка, Пионер Труда, Поперечное, Смирновский, Усть-Курья, Ясная Поляна.

Станция Хабары.

Целинный район

Села: Верх-Шубинка, Локоть, Рупосово, Сверчково, Степь-Чумыш, Чесноково, Шадрино.

Чарышский район

Поселок Первомайский.

Села: Аба, Алексеевка, Большой Бащелак, Боровлянка, Долинское, Ивановка, Комендантка, Красные Орлы, Красный Май, Майорка, Малая Маралиха, Машенка, Озерки, Покровка, Сваловка, Сосновка, Усть-Ионыш, Усть-Пихтовка, Усть-Тулатинка, Чайное, Щебнюха.

Шелаболихинский район

Села: Быково, Луговое, Малиновка, Новоселовка, Сакмарино, Сибирка, Чайкино.
Шипуновский район
Поселки: Андреевка, Артамоново, Барчиха, Березовка, Воробьево, Дружба, Защита, Калиновка, Качусово, Майское Утро, Мирный, Новый Путь, Объездное, Озерки,  Семилетка, Талы, Талина, Чаячий, Чупино, Ясная Поляна.
Села: Бестужево, Зеркалы, Коробейниково, Кособоково, Новосельское, Эстония.